
За якими кодами бюджетної класифікації страховик повинен 

сплачувати податок на доходи нерезидента при виплаті доходів 

нерезиденту, визначених п.п. 141.4.5 п. 141.4 ст. 141 Податкового 

кодексу України? 
 

ЗІР, категорія 102.18 

Відповідно до п.п. 141.4.5 п. 141.4 ст. 141 Податкового кодексу України від 

02.12.2010 № 2755-VI зі змінами і доповненнями (далі – ПКУ) страховики або інші 

резиденти, які здійснюють страхові платежі (страхові внески, страхові премії) та страхові 

виплати (страхові відшкодування) у межах договорів страхування або перестрахування 

ризиків, у тому числі страхування життя на користь нерезидентів, зобов’язані 

оподатковувати суми, що перераховуються, таким чином: 

 у межах договорів із обов’язкових видів страхування, за якими страхові виплати 

(страхові відшкодування) здійснюються на користь фізичних осіб - нерезидентів, а 

також за договорами страхування у межах системи міжнародних договорів «Зелена 

карта», а також за договорами страхування пасажирських перевезень цивільної 

авіації – за ставкою 0 відсотків; 

 у межах договорів страхування ризиків за межами України, за якими страхові 

виплати (страхові відшкодування) здійснюються на користь нерезидентів, крім 

ризиків, зазначених в абзаці другому цього пункту, – за ставкою 4 відсотки суми, що 

перераховується, за власний рахунок страховика у момент здійснення перерахування 

такої суми; 

 під час укладання договорів страхування або перестрахування ризику безпосередньо 

із страховиками та перестраховиками-нерезидентами, рейтинг фінансової надійності 

(стійкості) яких відповідає вимогам, установленим національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (у тому числі 

через або за посередництвом перестрахових брокерів, які в порядку, визначеному 

такою національною комісією, підтверджують, що перестрахування здійснено в 

перестраховика, рейтинг фінансової надійності (стійкості) якого відповідає вимогам, 

установленим зазначеною національною комісією), а також під час укладання 

договорів перестрахування з обов’язкового страхування цивільної відповідальності 

оператора ядерної установки за шкоду, яка може бути заподіяна внаслідок ядерного 

інциденту, – за ставкою 0 відсотків; 

 в інших випадках, ніж зазначені в абзацах другому - четвертому цього пункту, – за 

ставкою 12 відсотків суми таких платежів (виплат) за власний рахунок у момент 

здійснення перерахування таких виплат. 

Наказом Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну 

класифікацію» визначено класифікацію доходів бюджету, згідно з якою встановлено коди 

та найменування податків та зборів. Зокрема, для сплати податків на доходи (прибутки) 

нерезидентів визначено код 11020500 – податок на прибуток іноземних юридичних осіб. 

Отже, страховик при виплаті доходів нерезиденту, визначених п.п. 141.4.5 п. 141.4 

ст. 141 ПКУ, сплачує податок на доходи нерезидента за кодом 11020500 – податок на 

прибуток іноземних юридичних осіб. 


